Johannes filius quondam Arnoldi Ghenen soen de Geffen hereditarie vendidit Henrico Melijs soen de Druenen pistori hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex (dg: sex) #tribus# jugeribus terre dicti venditoris sitis in parochia de Lijttoijen (dg: ex) ad locum dictum Locharts Hoeve inter hereditatem heredum quondam Heijlwigis Camps ex uno et inter hereditatem Petri filii quondam Henrici Muijdenen ex alio atque ex tribus jugeribus terre dicti venditoris sitis ibidem inter dictam hereditatem dicti Petri ex uno et inter hereditatem Bathe de Haefden et eius liberorum ex alio atque ex duobus jugeribus terre dicti venditoris sitis in parochia predicta in loco dicto Kackonijen inter hereditatem Godefridi de Overmere ex uno et inter hereditatem Willelmi filii quondam Henrici Muijdenen ex alio atque ex uno jugere terre dicti venditoris sito in dicta parochia ad locum dictum Rijcouts Beemt juxta hereditatem Reijneri Muijdenen (dg: ex uno) promittens super omnia habita et habenda warandiam et

**1182 p.867r.**

secunda post octavas sacramenti: maandag 05-06-1402.

tercia post octavas sacramenti: dinsdag 06-06-1402.

dominica octavas sacramenti: zondag 04-06-1402.

quinta post octavas sacramenti: donderdag 08-06-1402.

BP 1182 p 867r 01 ma 05-06-1402.

aliam obligationem deponere exceptis uno grosso antiquo mense sancti spiritus in Busco et aggeribus dictis zegediken aqueductibus fossatis et slusis ad premissa spectantibus et sufficientem facere. Testes Veer et Best datum secunda post octavas sacramenti.

BP 1182 p 867r 02 ma 05-06-1402.

Johannes van den Vlaessche van Hees verkocht aan Johannes zvw Arnoldus Ghenen soen van Geffen een n-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis, tuin en aangelegen kamp, in Hees, ter plaatse gnd die Vlaessche, tussen erfgoed van de commendator van Gemert enerzijds en de gemeint anderzijds.

Johannes van den Vlaessche de Hees hereditarie vendidit Johanni (dg: Gerar) filio quondam Arnoldi Ghenen soen de Geffen hereditariam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex domo et orto et quodam campo sibi adiacente dicti venditoris sitis in parochia de Hees ad locum dictum die Vlaessche inter hereditatem commendatoris de Ghemert ex uno et inter communitatem ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et

sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1182 p 867r 03 .. 27-03-1602.

Raso zvw Theodericus Raessen verklaarde dat Arnoldus Peterssen deze pacht van 1½ mud rogge heeft gelost.

Raso filius quondam Theoderici Raessen palam recognovit quod Arnoldus Peterssen hanc paccionem unius #et dimidii# modii siliginis ad eius manus redemit et acquitavit. Actum XXVII marcii anno XVic secundo.

BP 1182 p 867r 04 ma 05-06-1402.

Petrus zv Johannes Yoede en Gerardus Cep beloofden aan Sijmon van Vario, tbv etc, 24 Engelse nobel met Sint-Remigius aanstaande (zo 01-10-1402; 25+31+31+30+1=118 dgn) te betalen op straffe van 1.

Petrus filius Johannis Yoede et Gerardus Cep promiserunt indivisi super omnia Sijmoni de (dg: Drodus) #Vario# ad opus etc XXIIII Engels nobel ad Remigii proxime futurum persolvendos sub pena unius. Testes Gheel et Sta datum supra.

BP 1182 p 867r 05 ma 05-06-1402.

Henricus van Pulle droeg over aan Aleijdis dvw Wedekinus nzvw hr Alardus van Os propositus van Leuven alle goederen van Gerardus van Berkel, aan hem gerechtelijk verkocht door hr Alardus van Os zvw voornoemde Wedekinus.

Henricus de Pulle omnia bona Gerardi de Berkel vendita sibi a domino Alardo (dg: filio) de Os filio quondam Wedekini filii naturalis quondam domini Alardi de Os propositi (dg: Mechliniensis) #Lovaniensis# per judicem mediante 'scabinorum in Busco prout in litteris hereditarie supportavit Aleijdi filie dicti quondam Wedekini (dg: prou) cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Vere et Gheel datum supra.

BP 1182 p 867r 06 di 06-06-1402.

Johannes zvw Henricus van Herlaer molenaar ev Delija dvw Marselius gnd Zeel Delijen soen verkocht aan Godefridus van Rode 3 lopen roggeland, in Oss, ter plaatse gnd die Voertstraet, tussen Willelmus zvw voornoemde Marselius Zeel Delijen soen enerzijds en Godefridus zv voornoemde Marselius anderzijds.

Johannes filius quondam Henrici de Herlaer multoris maritus et tutor legitimus Delije sue uxoris filie quondam Marselii dicti Zeel Delijen soen (dg: pecie) tres lopinatas terre siliginee sitas in parochia de Os ad locum dictum die (dg: Ze) Voertstraet inter hereditatem Willelmi filii dicti quondam Marselii Zeel Delijen soen ex uno et inter hereditatem Godefridi filii eiusdem Marselii ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Godefrido de Rode (dg: f) promittens super omnia #habita et habenda# warandiam et obligationem deponere. Testes Vere et Gheel datum tercia post octavas sacramenti.

BP 1182 p 867r 07 zo 04-06-1402.

Henricus van der Schant en zijn broer Jacobus beloofden aan Henricus nzv Willelmus van den Kelre 13 nieuwe Gelderse gulden met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1402) te betalen.

Henricus van der Schant et Jacobus eius frater promiserunt super omnia Henrico filio naturali Willelmi van den Kelre XIII novos Gelrenses ad festum nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Veer et Stamelart datum dominica post octavas sacramenti.

BP 1182 p 867r 08 tzo 04-06-1402.

Nijcholaus zvw Hubertus zvw Johannes gnd Swenelde soen van Ghemert beloofde aan zijn broers en zuster Johannes, Ludovicus en Katherina, kvw voornoemde Hubertus van Ghemert, 2000 Hollandse gulden na maning te betalen.

Nijcholaus filius quondam Huberti (dg: de Ghemert) filii quondam Johannis dicti Swenelde soen de Ghemert promisit super habita et habenda Johanni et Ludovico suis fratribus et Katherine eorum sorori liberis dicti quondam Huberti de Ghemert duo milia Hollant gulden ad monitionem eorum persolvendos. Testes.

BP 1182 p 867r 09 do 08-06-1402.

Johannes Guldeman zvw Lambertus gnd Guldenman en zijn zoon Lambertus verkochten aan Heijlwigis dvw Lambertus gnd Keijser van Erpe (1) de helft, die aan Petrus zvw Zegerus gnd Genten soen van Vechel en zijn vrouw Aleijdis dvw Arnoldus Vroeminc behoorde, van een stuk land, in Schijndel, tussen Leonius nzvw hr Leonius van Erpe priester enerzijds en wijlen Jutta gnd van den Doerne anderzijds, welke helft Heijlwigis ndvw voornoemde Lambertus Guldeman gekocht had van voornoemde Petrus zvw Zegherus gnd Ghenen soen van Vechel, (2) de andere helft, die aan Johannes zvw Johannes van Berze van Hees en zijn vrouw Hadewigis dvw Arnoldus Vroeminc behoorde, van voornoemd stuk land, welke andere helft voornoemde Heijlwigis dvw Lambertus Guldeman gekocht had van voornoemde Johannes zvw Johannes van Berze van Hees, welke helften aan eerstgenoemde Johannes Guldeman gekomen waren na overlijden van zijn voornoemde zuster Heijlwigis.

Johannes Guldeman filius quondam Lamberti dicti Guldenman et Lambertus eius filius medietatem que ad Petrum filium quondam (dg: Ze) Zegeri dicti Genten soen de Vechel et ad Aleijdem suam uxorem filiam quondam Arnoldi (dg: Vroeminc) #Vroeminc# spectabat cuiusdam (dg: pecia) pecie terre site in parochia de Scijnle inter hereditatem Leonii filii naturalis quondam domini Leonii de Erpe presbitri ex uno et inter hereditatem Jutte dicte quondam van den Doerne ex alio quam medietatem Heijlwigis filia naturalis dicti quondam Lamberti Guldeman erga dictum Petrum filium quondam Zegheri dicti Ghenen soen de Vechel emendo acquisierat prout in litteris atque reliquam medietatem (dg: dicte pecie) que ad Johannem filium quondam Johannis de Berze de Hees et Hadewigem suam uxorem filiam quondam Arnoldi Vroeminc spectabat pecie terre predictae quam reliquam medietatem dicta Heijlwigis filia quondam Lamberti Guldeman erga dictum Johannem filium quondam Johannis de (dg: H) Berze de Hees acquisierat emendo prout in litteris hereditarie (dg: vendidit Heijlwigis filie quondam Lamberti dicti Keijser de Erpe sup) et quas medietates dicte pecie terre primodictus (dg: quon) Johannes Guldeman sibi de morte dicti quondam Heijlwigis sue sororis successione advolutam esse dicebat hereditarie vendiderunt Heijlwigis filie quondam Lamberti [dicti Keij]ser (dg: cum) de Erpe supportaverunt cum litteris et jure promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicte quondam Heijlwigis filie (dg: dicti q) naturalis dicti quondam (dg: Johannis) Lamberti Guldenman et quorumcumque heredum eiusdem quondam Heijlwigis deponere. Testes Vere et Gheel datum quinta post octavas sacramenti.

BP 1182 p 867r 10 do 08-06-1402.

Willelmus zv jkvr Henrica van Bucstel beloofde aan Amelius Lambrechts soen 7 mud Kempische rogge, Bossche maat, met Sint-Remigius aanstaande (zo 01-10-1402) in Den Bosch te leveren.

Willelmus filius (dg: quondam) domicelle Henrice de Bucstel promisit super omnia Amelio Lambrechts soen septem modios siliginis Kempiniensis mensura de Busco ad Remigii proxime futurum persolvendos et in Busco

tradendos. Testes datum supra.

**1182 p.868v.**

quinta post octavas sacramenti: donderdag 08-06-1402.

quinta post divisionem apostolorum: donderdag 20-07-1402.

BP 1182 p 868v 01 do 08-06-1402.

Walterus van Arle zvw Theodericus van Arle droeg over aan zijn broer Willelmus van Arle alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn ouders.

Walterus de Arle filius quondam Theoderici de Arle omnia et singula bona mobilia et immobilia hereditaria et parata sibi de morte quondam suorum parentum successione advoluta quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit Willelmo de Arle suo fratri promittens super omnia ratam servare (dg: et obligationem ex parte sui deponere). Testes Vere et Gheel datum quinta post octavas sacramenti.

BP 1182 p 868v 02 do 08-06-1402.

Johannes van den Broecke zvw Arnoldus van den Loe droeg over aan zijn dochter Heijlwigis de helft in een kamp, gnd Ballincs Boenre, in Sint-Oedenrode, naast de plaats gnd die Scede Eijcke, tussen Jacobus Tijt enerzijds en Arnoldus van den Loe Mechtelden soen anderzijds, met een eind strekkend aan Egidius Broecheven en met het andere eind aan de gemeint aldaar, deze helft belast met 36 schelling en 6 penning geld. Zou voornoemde Heijlwigis een wettige man nemen, dan mag die man deze helft niet verkopen of vervreemden, tenzij met instemming van voornoemde Heijlwigis.

Johannes van den Broecke filius quondam (dg: j) Arnoldi van den Loe medietatem ad se spectantem in quodam campo dicto Ballincs Boenre sito in parochia de Rode sancte Ode juxta locum die Scede Eijcke inter hereditatem (dg: Jacobi) Jacobi (dg: Tijn) Tijt ex uno et inter hereditatem (dg: quo) Arnoldi van den Loe Mechtelden soen ex alio (dg: ut d) tendente cum uno fine ad hereditatem Egidii Broecheven et cum reliquo fine ad (dg: j) communitatem ibidem ut dicebat hereditarie supportavit Heijlwigis sue filie promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis XXXVI (dg: j) solidis et sex denariis monete ex dicta medietate dicti campi de jure solvendis tali conditione quod si contingat dictam Heijlwigem imposterum ducere virum legitimum quod extunc huiusmodi vir legitimus dicte Heijlwigis non poterit dictam medietatem vendere nec alienare sine consensu et voluntate dicte Heijlwigis. Testes datum supra.

BP 1182 p 868v 03 do 08-06-1402.

Vooroemde Heijlwigis beloofde aan haar vooroemde vader Johannes van den Broecke 50 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Lichtmis aanstaande (vr 02-02-1403) te betalen.

Dicta Heijlwigis promisit super omnia dicto (dg: Johanne) Johanni van den Broecke suo patri L novos Gelre gulden seu valorem ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 868v 04 do 08-06-1402.

Arnoldus Zicheman van Vechel ev Katherina dwv Bela van den Lake eertijds ev Johannes van Gunterslaer en Hermannus Brant? ev Bela dwv Theodericus van den Lake zv Bela van den Lake eertijds ev Johannes van Gunterslaer droegen over aan Theodericus zv Goeswinus Moedel Wavernaij van Arle een b-erfcijns van 4 pond geld dat ten tijde van de betaling in de villa van Aarle gemeenlijk in de beurs gaat, met Sint-Jan-Baptist in Aarle te betalen, gaande uit (1) een akker lands, gnd Vlasacker, in Aarle, naast Henricus gnd van der Schant, (2) een stuk land, gnd dat Leken, in Aarle, tussen Gerardus

van Eijcke enerzijds en Johannes Blaffart anderzijds, (3) alle andere goederen van Jordanus van den Avelt, hebbend en verkrijgend, welke cijns voornoemde Bela van den Lake verworven had van voornoemde Jordanus van den Avelt, en welke cijns nu aan hen behoort. Theodericus van Leemputten deed afstand van de cijns en beloofde dat al zijn broers en zusters en hun erfgenamen nimmer rechten in de cijns zullen doen gelden.

Arnoldus Zicheman de Vechel maritus et tutor (dg: d) Katherine sue uxoris #filie quondam Bele van den Lake uxoris olim Johannis de Gunterslaer# Hermannus Bra[nt?] maritus et tutor legitimus Bele sue uxoris (dg: filie) #filie quondam Theoderici van den Lake filii dicte Bele# {in margine sinistra: quondam Theoderici van den Lake filii dicte quondam Bele} quondam Bele van den Lake uxoris olim Johannis de Gunterslaer hereditarium censum quatuor librarum monete pro tempore huiusmodi census in villa de Arle ad bursam communiter currentis solvendum hereditarie Johannis baptiste et in Arle tradendum ex quodam agro terre dicto communiter Vlasacker sito in parochia de Arle contigue juxta hereditatem Henrici dicti van der (dg: Scha) Schant atque ex quadam pecia terre dicta communiter (dg: dat) dat Leken sita in predicta parochia inter hereditatem Gerardi de Eijcke ex uno et inter hereditatem Johannis Blaffart ex alio necnon ex omnibus et singulis ceteris bonis Jordani van den Avelt ab eodem ad presens habitis seu imposterum acquirendis quocumque locorum consistentibus sive sitis quem censum dicta Bela van den Lake erga dictum (dg: Jordanum) Jordanum van den (dg: Ae) Avelt acquisierat prout in litteris et quem censum nunc ad se spectare dicebant hereditarie supportaverunt Theoderico filio # (dg: G) # Goeswini Moedel Wavernaij de Arle cum litteris et jure promittentes (dg: super o) indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Quo facto Theodericus van Leemputten super dicto censu et super jure ad opus dicti Theoderici filii dicti Goeswini Moedel renuntiavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et quod ipse Theodericus van Leemputten omnes suos fratres et sorores (dg: perpetue) et eorum heredes perpetue tales habebit quod numquam presument de jus in (dg: premissis) dicto censu habere. Testes datum supra.

BP 1182 p 868v 05 do 20-07-1402.

Willelmus van Houthem zvw Willelmus van Houthem zvw Willelmus van Houthem verkocht aan Theodericus zvw Matheus van Empel een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Sint-Philippus-en-Jacobus-Apostelen te betalen, gaande uit een stuk land, gnd die Tolacker, 1 zesterzaad rogge groot, in Schijndel, tussen wijlen Marselius van der Vloet enerzijds en Johannes Jegers soen en zijn kinderen anderzijds.

Willelmus de Houthem filius quondam Willelmi de Houthem filii quondam Willelmi de Houthem hereditarie vendidit Theoderico filio quondam Mathei de (dg: Empel) Empel hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie in festo beatorum Philippi et Jacobi apostolorum ex pecia terre dicta die Tolacker unum sextarium siliginis in semine capiente sita in parochia de Scijnle (dg: ad) inter hereditatem Marselii quondam van der Vloet ex uno et inter hereditatem Johannis Jegers soen et (verbeterd uit: ex) eius liberorum ex alio promittens super omnia warandiam et obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Vere et Gheel datum quinta post divisionem apostolorum.

BP 1182 p 868v 06 do 08-06-1402.

Henricus Witloc zvw Johannes Witloc verkocht aan Rodolphus van Oekel zvw Walterus van Oekel een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit 3 dagmaten beemd, in Helvoirt, ter plaatse gnd die Langdonc, tussen wijlen Arnoldus Leijten soen enerzijds en erfg vw Lambertus gnd Lem Lizen soen anderzijds, met een eind strekkend

aan erfgoed van de abdis van Camera en met het andere eind aan Willelmus van Laerverne, reeds belast met de hertogencijns.

Henricus (dg: Wit) Witloc filius quondam Johannis Witloc hereditarie vendidit Rodolpho de Oekel filio quondam Walteri de Oekel hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex tribus diurnatis prati dicti venditoris sitis in parochia de Helvoert (dg: in) ad locum dictum die Langdonc inter hereditatem (dg: lb liberorum) quondam Arnoldi Leijten soen ex uno et inter hereditatem (dg: liberorum quondam) heredum quondam Lamberti dicti Lem Lizen soen ex alio tendentibus cum uno #fine# et ad hereditatem abbatisse de Camera et cum reliquo fine (dg: ad) ad hereditatem Willelmi de Laerverne ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini nostri ducis et sufficientem facere. Testes Gheel et Best datum quinta post sacramenti.

**1182 p.869r.**